[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE COAUTORIA

PL 855/2019
Requeiro, nos termos regimentais, seja atribuída minha coautoria ao Projeto de Lei nº 855, de 2019, que cria o Índice de Qualidade da Educação Municipal - IQEM e altera a redação da Lei nº 3.201, de 23 de dezembro de 1981, que dispõe sobre a parcela pertencente aos municípios do produto da arrecadação do Imposto de Circulação de Mercadorias, de autoria do Deputado Daniel José.

Requeiro, outrossim, que sejam efetivadas as devidas alterações na autuação do projeto, bem como nos respectivos registros no Sistema do Processo Legislativo (SPL) e nos demais sistemas e bancos de dados pertinentes.
JUSTIFICATIVA
Ante o interesse do debate da matéria no Parlamento de forma aprofundada, dada a pertinência da matéria no âmbito do municipalismo paulista, manifesto o interesse de figurar como coautor à proposição.
Para que tal medida possa se concretizar, submeto, nos termos regimentais, este requerimento.
Sala das Sessões, em 3/8/2020.

a) Barros Munhoz

De acordo,

a) Daniel José
[image: image1.emf]